
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  225   del   25.10.2017. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino - noleggio carrello elevatore. 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di ottobre  (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la relazione a firma del Capo Settore Ecologia Ambiente f.f.  con la quale segnala 

che l’impianto San Martino è sprovvisto di carrello elevatore utile al carico/scarico e allo 

spostamento interno di materiali quali ad esempio i cubi di acido per acetico e di flocculante, 

utilizzati per la disinfezione finale del labirinto di clorazione, che vanno movimentati in 

sicurezza essendo liquidi infiammabili e corrosivi; attualmente viene utilizzata una autogrù 

dotata di asta telescopica che non è adatta allo svolgimento di tali mansioni e le procedure 

oltre ad essere più lente ed impacciate, risultano pericolose ed azzardate per gli operatori 

consortili  costretti alla massima attenzione nella movimentazione dei carichi; 

Rilevato che l’ufficio, al fine di ovviare alla situazione segnalata, ha valutato la 

soluzione migliore nel noleggio del carrello e ha provveduto a interpellare diversi rivenditori 

di carrelli elevatori al fine di ottenere preventivi e le ditte che hanno risposto sono le 

seguenti: 

- MFM Srl di Fossacesia (CH) offerta n.396 del 06.07.2017 

- Rima Srl di Francavilla al Mare (CH) preventivo RSA-268 del 09.10.2017 

- Edimac Srl di Pescara (PE) - preventivo n.2017-OFCNP-0000320 DEL 06.10.2017 

che fra i preventivi  pervenuti il Capo Settore Ecologia Ambiente f.f. ha individuato in 

quella della ditta  Rima Srl di Francavilla al Mare (CH) la  più indicata a soddisfare la 

necessità del Consorzio in relazione alle prestazioni ed al costo nel seguente prodotto: 

 



Carrello elevatore Linde 30 q.li Diesel montante Simplex 4.000 mm (2545/100) – 

Consegna immediata – noleggio fino al 31.12.2017 con rinnovo tacito € 550,00+ IVA (22%) 

al mese Cond. Pagamento come da offerta; 

Vista l’autorizzazione apposta dall’Amministratore Giudiziario; 

 Visto il preventivo della ditta Rima Srl di Francavilla al Mare (CH) n. RSA-268 del  

09.10.2017, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto provvedere in merito; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Ritenuto che il preventivo sia congruo e pienamente rispondente alle esigenze del 

Consorzio; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di autorizzare il noleggio dalla ditta RIMA srl di Francavilla al Mare (CH) del carrello 

elevatore  Linde 30 q.li Diesel montante Simplex 4.000 mm (2545/100) da destinare al 

Depuratore San Martino per l’importo di € 550,00 oltre IVA al mese - alle condizioni 

riportate nel preventivo RSA-268 del 09.10.2017, allegato alla presente delibera per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 45 denominato “Gestioni spese 

da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato, 

dopo l’effettuazione della prestazione alle condizioni riportate nel preventivo della ditta 

RIMA Srl e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f. per la predisposizione degli  atti 

consequenziali al presente deliberato. 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         13,30         del giorno             25.10.2017                       alle ore         14,00   

del giorno 26.10.2017  

Chieti, lì 26.10.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


